АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОТАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2021г                                               № 00                                            с. Протасово

О порядке составления и рассмотрения

проекта бюджета муниципального образования

Протасовский сельсовет

Немецкого национального района

Алтайского края на 2022 год

             В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного Кодекса РФ, статьей 52

Устава муниципального образования Протасовский сельсовет, Положения «О

бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании

Протасовский сельсовет», утвержденного решением сельского Совета депутатов   от

06.08.2021г № 32, и в целях составления проекта бюджета муниципального

образования Протасовский сельсовет Немецкого национального района Алтайского

края на 2022 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить состав рабочей группы по формированию проекта бюджета

муниципального образования Протасовский сельсовет Немецкого национального

района Алтайского края на 2022 год (прилагается).

 2. Утвердить порядок составления и рассмотрения проекта бюджета

муниципального образования Протасовский сельсовет Немецкого национального

района Алтайского края на 2022 год (прилагается).

 3. Установить срок предоставления проекта бюджета муниципального

образования Протасовский сельсовет Немецкого национального района Алтайского

края на 2022 год до 15 ноября 2021 года.

4. Обнародовать данное постановление путем размещения его полного

текста на информационном стенде в здании администрации Протасовского сельсовета

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на бухгалтера

Нагель Л.А.

Глава сельсовета                                                                       Р.В.Турова

 Утвержден

                                                                                                          постановлением

администрации

                                                                                                    Протасовского сельсовета

                                                                                       от  00.11.2021  № 00

С О С Т А В

рабочей группы по формированию

проекта бюджета сельсовета на 2022год

Турова Рима Владимировна

Глава сельсовета, председатель рабочей
группы

Члены рабочей группы:

Шишова Инна Александровна Зам. главы администрации сельсовета
Нагель Людмила Александровна  Бухгалтер
Ковчишина Наталья Александровна Председатель комиссии по бюджету
Иванова Наталья Александровна Член комиссии, депутат от

избирательного округа №1

Утвержден
                     постановлением

администрации
                     Протасовского сельсовета

                     00.11.2021  № 00

П О Р Я Д О К

составления и рассмотрения проекта

 бюджета сельсовета на 2022 год

№
п/
п

Мероприятия Ответственные за
подготовку вопроса

Срок
исполнения

1 Подготовить нормативные правовые акты,

регулирующие межбюджетные отношения в

связи с разграничением полномочий в

соответствии с действующим

законодательством

Зам. главы администрации

сельсовета

До 15

ноября

2021г.

2 Принять решение о принятии к исполнению

переданных государственных полномочий, с

указанием порядка исполнения полномочия,

ответственного исполнителя и источника

финансирования

 Зам. главы администрации

сельсовета, бухгалтер

До 15

ноября

2021г.

3 Рассмотрение прогнозных расчетов

поступления собственных доходов

Бухгалтер октябрь

2021г.

4 Разработка проекта бюджета сельсовета на

2022 год на основе прогноза социально-

экономического развития села (осуществление

необходимых расчетов и обоснований по

доходам и расходам бюджета сельсовета)

 Бухгалтер, комиссия по

бюджету сельского Совета

депутатов Протасовского

сельсовета

до 15ноября

2021г

5 Организовать проведение экспертизы проекта

бюджета сельсовета на 2022 год

Глава сельсовета ноябрь

2021г.

6 Обнародовать проект бюджета сельсовета на

2022 год

Зам. главы администрации

сельсовета

ноябрь

2021г.

7 Подготовка и проведение публичных

слушаний по проекту бюджета сельсовета на

2022 год

Зам. главы администрации

сельсовета

ноябрь –

декабрь

2021г.